

ABSA - Aerolinhas Brasileiras S.A.	Current Period "Jun.2014" (R\$ mil)	Comparative "Dez.2013" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
Financial Statement Line Items\Accounts				
<b>Balço patrimonial</b>				
<b>Ativos</b>				
<b>Circulante</b>				
Caixa e equivalentes de caixa	16.315	6.720	9.594	143%
Títulos e valores mobiliários	4.245	4.034	211	5%
Contas a receber	48.285	66.516	(18.231)	-27%
Provisão para devedores duvidosos	(4.090)	(3.979)	(111)	3%
Partes relacionadas	171.332	121.757	49.575	41%
Adiantamento a fornecedores	1.244	2.084	(840)	-40%
Impostos a Recuperar	42.402	35.523	6.879	19%
Despesas do exercício seguinte	846	146	700	479%
Demais a Receber	7.135	4.691	2.444	52%
	<b>287.714</b>	<b>237.492</b>	<b>50.222</b>	<b>21%</b>
<b>Não circulante</b>				
Títulos e valores mobiliários	-	-	-	0%
Depósitos judiciais	12.983	11.317	1.666	15%
Investimento	0	1	(0)	-25%
Imobilizado	5.464	6.042	(577)	-10%
	<b>18.448</b>	<b>17.359</b>	<b>1.089</b>	<b>6%</b>
<b>Total - Ativos</b>	<b>306.162</b>	<b>254.851</b>	<b>51.311</b>	<b>20%</b>
<b>Passivos</b>				
<b>Circulante</b>				
Fornecedores	(38.308)	(47.135)	8.827	-19%
Partes relacionadas	(104.725)	(39.876)	(64.850)	163%
Salários e Encargos Sociais	(13.390)	(14.154)	764	-5%
Impostos a Recolher	(1.936)	(1.985)	50	-3%
	<b>(158.359)</b>	<b>(103.150)</b>	<b>(55.209)</b>	<b>54%</b>
<b>Não circulante</b>				
Partes relacionadas	(3.193)	(3.396)	203	-6%
Provisão para Contingências	(50.859)	(53.101)	2.242	-4%
	<b>(54.052)</b>	<b>(56.497)</b>	<b>2.445</b>	<b>-4%</b>
<b>Patrimônio Líquido</b>				
<b>Total - Patrimônio Líquido</b>	<b>(93.750)</b>	<b>(95.204)</b>	<b>1.453</b>	<b>-2%</b>
<b>Total Passivo e patrimônio líquido</b>	<b>(306.162)</b>	<b>(254.851)</b>	<b>(51.311)</b>	<b>20%</b>

Financial Statement Line Items\Accounts	Current Period "Jun.2014" (R\$ mil)	Comparative "Jun.2013" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
<b>Demonstração do resultado</b>				
<b>Receitas</b>				
Receita de transporte de cargas	(487.651)	(459.902)	(27.750)	6%
Outras Receitas	(18.985)	(18.751)	(234)	1%
Tributos sobre serviços prestados	26.987	28.980	(1.994)	-7%
<b>Total - Receitas</b>	<b>(479.650)</b>	<b>(449.672)</b>	<b>(29.978)</b>	<b>7%</b>
<b>Custo/Despesas</b>				
Custo	455.758	412.092	43.665	11%
Despesas com vendas	14.397	14.904	(507)	-3%
Despesas gerais e administrativas	9.199	8.802	397	5%
Outras (receitas) despesas operacionais, líquidas	862	702	160	23%
<b>Total - Custo/Despesas</b>	<b>480.216</b>	<b>436.501</b>	<b>43.715</b>	<b>10%</b>
<b>Outros</b>				
Receitas e Despesas Financeiras	887	4.341	(3.454)	-80%
Resultado de participação societária	0	-	0	0%
Imposto de renda e contribuição social do exercício	-	-	-	0%
<b>Total - Outros</b>	<b>887</b>	<b>4.341</b>	<b>(3.454)</b>	<b>-80%</b>
<b>Prejuízo (lucro líquido) do exercício</b>	<b>1.453</b>	<b>(8.831)</b>	<b>10.284</b>	<b>-116%</b>